

GAZETA LWOWSKA

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. SŁOWACKIEGO 6. I-sze p.
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie
od godziny 11—12.
Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte
wolne od opłaty.

Telefony:
REDAKCJI:
21—18
ADMINISTRACJI:
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-ciej POPO-
LUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH
REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA
NUMERU
20 gr.

PRENUMERATA:
Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do do-
mu 4.80 — z dostawą 5.30. — Zamięscowa
miesięcznie z przesyłką pocztową 5.30 —
Zagranicą 7.— P. K. O. Nr. 141.690

Francja — Sowiety — Niemcy.

Prasa całego świata, zaprzęgnięta od długiego szeregu tygodni wielkimi wydarzeniami międzynarodowymi a więc najpierw zjazdem w Chequers, później sensacyjną propozycją prezydenta Hoovera w sprawie odroczenia długów między państwowych, a wreszcie załamaniem się gospodarki niemieckiej, bardzo mało stosunkowo miejsca poświęcała innemu zagadnieniu, które w ostatnich czasach stało się nader aktualnym a mianowicie toczącym się od kilku tygodni rokowaniami między Francją a Sowietami. Inna rzecz, że chociaż rokowania te trwały przez czas dłuższy, żaden z dotyczących rządów nie ogłosił w tej sprawie ani jednego oficjalnego komunikatu i stąd wszelkie na ten temat dane opierać można było tylko na źródłach prywatnych.

I oto dopiero teraz donoszą z Moskwy o porozumieniu gospodarczym między Francją a Sowietami. Rząd sowiecki ogłosił dekret o uchyleniu ograniczeń skierowanych przeciw importowi towarów francuskich, które zostały wprowadzone w życie jako odpowiedź na zarządzenia francuskie przeciwko dumpingowemu importowi sowieckiemu. Równocześnie zaś „Journal Officiel“ ogłosił rozporządzenie, uchylające przepisy, dotyczące kontroli eksportu sowieckiego do Francji.

Zasadniczym jest pytanie, co skłoniło Francję i co Sowiety do próby nawiązania pewnego bliższego ze sobą kontaktu. Po stronie Francji odgrywał niewątpliwie najważniejszą rolę fakt, iż Francja była niemalże jedynym wielkim mocarstwem, które z Rosją nie znalazło nietylko politycznego, ale nawet i gospodarczego modus vivendi. Wprawdzie rokowania między obu rządami toczyły się jeszcze w roku 1926, nie doprowadziły jednak wówczas do pozytywnego wyniku. Inne natomiast większe mocarstwa, jak Wielka Brytania, Niemcy, Stany Zjednoczone a zwłaszcza Włochy uzyskiwać zaczęły coraz wygodniejsze drogi na rynki sowieckie, podczas gdy Francja mimo wielkich swych trosk o bilans handlowy, stała, zwłaszcza po wszczęciu ze strony Sowietów akcji dumpingowej, na uboższu. Zachodziła tedy poważna obawa, iż nie wchodząc zupełnie na rynek sowiecki ze swymi towarami, może ona rynek ten na korzyść konkurentów na zawsze utracić. Poza to interesy naftowe Francji a przedewszystkiem rozwój francuskiego przemysłu rafineryjnego wymagał nawiązania bliższego kontaktu z naftą sowiecką.

Miała swe powody i Moskwa. Przedewszystkiem należy tu stwierdzić, że odbił się i na niej, jakkolwiek pozornie gospodarczo izolowanej, ogólny światowy kryzys. Gwałtowny spadek cen na rynkach światowych, szczególnie surowców, przekreślił w poważnej mierze handel sowiecki, oparty głównie na surowcach. Te trudności zaś łatwo mogły wpłynąć na opóźnienie się sowieckiego pięcioletniego planu i dlatego należało szukać i we Francji możliwości eksportowych. Poza to odegrały tu swą rolę i względy polityczne. Związawszy się z Niemcami, nie zadowolili się

jednakże politycy moskiewscy bezpieczeństwem na tym jednym odcinku. Chcąc się poświęcić na razie wyłącznie wewnętrznej rozbudowie Rosji, postanowili szukać bezpieczeństwa i na innych odcinkach. Zrozumieli, że Francja jest bezwzględnie tym czynnikiem, bez którego i poza którym nie rozegra się żadna kombinacja polityczna i przeto nie mogąc zjednać sobie Francji pod względem politycznym, postanowili związać ją przynajmniej taką siecią interesów finansowych i gospodarczych, aby nie mogła mieć swobody działań antyrosyjskich.

Niezmiernie ciekawą jest rzeczą, jak wobec tych kontaktów sowiecko-francuskich zachowują się Niemcy. Niemcy, które jak wiadomo, w ubiegłym miesiącu, przedłużyły na dłuższy okres czasu moc obowiązującą trakta-

tu zawartego między Unją Sowiecką a Rzeszą Niemiecką z dnia 24 czerwca 1926, widzą w jakiegokolwiek normalizacji stosunków z Sowietami ze strony jakiegokolwiek państwa kres swych marzeń odwetowych. Możliwość t. zw. Locarna wschodniego jest ponurą perspektywą, która przeraża stale opinię niemiecką. Tak i obecnie snuje się poprzez szpalty prasy niemieckiej pytanie, czy kontrahent sowiecki nie ulegnie naciskowi kapitału francuskiego i nie da jakichś przyrzeczeń w sprawie zachodnich granic Polski. Bo istotnie wszystkie kroki Niemiec w stosunku do Rosji szły w tym kierunku, aby przy pomocy Bolszewji zaszachować Polskę. Rząd niemiecki zbroił Rosję zakładając tam fabryki broni i amunicji, nie pomny tego, że przewrót bolszewicki zagraża

w daleko większej mierze Niemcom, aniżeli Polsce. Strach tedy opada opinię niemiecką na myśl, że w ślad za ewentualnym paktem sowiecko-francuskim, dojdzie do skutku takisam pakt sowiecko - polski oraz, że w takim razie antypolska polityka Niemiec nie będzie mogła liczyć na poparcie Rosji sowieckiej.

Oczywiście są to wszystko rozważania na bardzo — jak na razie — daleką metę. Bądź co bądź nie jest rzeczą wykluczoną, że Francja, rozpoczynając kontakt z Sowietami, spróbuje osłabić efekt rosyjsko - niemieckiego przymierza. Polska — jak to swego czasu podkreślił dobitnie Minister Zaleski na Komitecie Europejskim, — pragnie oprzeć stosunek ze wschodnim sąsiadem na trwałych podstawach pokojowego współżycia, nie może jednak zgodzić się na to, by stosunek Sowietów do Polski normowało dyktando z Berlina.

Z ostatniej chwili.

Straszny huragan nad Lublinem.

3 osoby zabite, 25 rannych. — Olbrzymie szkody materjalne.

Lublin, 21 lipca. (PAT) W dniu wczorajszym nad Lublinem szalał straszliwy huragan. Najbardziej uciążliwą część miasta, gdzie huragan poczynił spustoszenia na przestrzeni kilku kilometrów. W tej części miasta orkan pozrywał dachy z domów. W parku Bronowickim wyrwane zostały wszystkie niemal drzewa z korzeniami. Most prowadzący w stronę Zamościa zawalony jest drzewami naniesionymi przez huragan.

Słupy telefoniczne zostały połamane. O sile orkanu świadczy między innymi i to, że części żelazne przewodów telefonicznych zostały pogięte. Przy zbiegu ulic Zamoyskiej i Fabrycznej huragan porwał jadącego dorożkarza Bergmana i rzucił go na fabrykę. Bergman poniósł śmierć. Trzej pasażerowie, których wioził, odnieśli ciężkie obrażenia. Wedle dotychczasowych obliczeń, kilkadziesiąt osób odniosło rany. Do pogotowia miejskiego przy-

wożeni są ciężko ranni z okolic Lublina. W gmachu Kasy chorych przy ul. Bychawskiej wyleciały wszystkie szyby. Akcją ratunkową prowadzi wojsko i straż pożarna.

Lublin, 21 lipca. (PAT.) Wedle dalszych doniesień, szkody wyrządzone przez wczorajszy huragan są bardzo wielkie. Między innymi na stacji kolejowej przewróconych zostało 8 wagonów towarowych. Są też i inne uszkodzenia. W części miasta brak światła. Dworzec kolejowy i rzeźnię miejską zabezpieczyły oddziały wojskowe. Wiatr o niebywałej sile porwał dachy domów na peryferiach miasta, wyrzucił autobus miejski, zwałił kilka kominów fabrycznych i powyrwał drzewa z korzeniami. Straty w ludziach wynoszą: 3 osoby zabite, 11 ciężko rannych oraz 12 lżej rannych. Straty spowodowane w samym Lublinie są bardzo znaczne.

W okolicach Lublina huragan wyrządził straty, które przedstawiają się następująco: W Zemborzycach zniszczonych zostało 22 gospodarstw, w Jakubówku 4 gospodarstwa, w Kolonji Zemborzycy 7 gospodarstw. We wsi Rotków zrujnowanych zostało 7 domów mieszkalnych, 5 stodół, zaś jedna osoba odniosła ciężkie rany a dwie lżejsze. We wsi Hajduki zrujnowanych zostało 22 gospodarstw. W majątku Tatary pod Lublinem huragan zniszczył budynki gospodarcze i część inwentarza.

Warszawa, 21 lipca. (PAT.) Wice-minister Pracy i Opieki Społecznej, n. Tadeusz Szubartowicz, wyjeżdża w dniu dzisiejszym do Lublina celem osobistego przekonania się o rozmiarach klęski, spowodowanej przez wczorajszy orkan, szalejący nad tem miastem.

Warszawa, 21 lipca. (PAT.) Wczoraj około godz. 18-tej przeszła nad Warszawą gwałtowna ulewa, która spowodowała częściową przerwę w ruchu kołowym.

Krwawe walki w Seville.

Sevilla, 21 lipca. (PAT.) Spokój został wczoraj wieczorem częściowo przywrócony. Po mieście krążyło kilka wozów tramwajowych eskortowanych przez żołnierzy, członków gwardji cywilnej i policję. Strajkujący chcieli zająć jeden dworzec tramwajowy, spotkali się jednak z oporem straży. W kilku innych punktach miasta doszło do starć między strajkującymi a policją. Ogółem w wyniku

zajść, które wydarzyły się w ciągu dnia, trzy osoby zostały zabite, 15 zaś odniosło rany, przeważnie ciężkie. Policja podjęła ostre zarządzenia. Późnym wieczorem aresztowano 130 osób oraz dokonano licznych rewizyj.

Kadyx, 21 lipca. (PAT.) Przyszło tu do starć między socjalistami a członkami związków zawodowych, wiele osób odniosło rany. Policja dokonała szeregu aresztowań.

Pensje urzędnicze w Niemczech.

Berlin, 21 lipca. (PAT.) Wedle informacji prasy rząd Rzeszy przygotował nowy dekret na podstawie którego pensje sierpniowe urzędników w dniu 31 lipca br. wypłacone zostaną w połowie. Reszta pensji za sierpień wypłacona ma być dopiero 10 sierpnia.

Berlin, 21 lipca. (PAT.) Wobec ustawicznego zmniejszania się wpływów podatkowych w ciągu ostatnich

5 tygodni, ogłoszony został nowy dekret prezydenta Rzeszy wprowadzający dodatki od zaległych podatków. Dekret postanawia, że począwszy od 1 sierpnia, od nieuiszczonych podatków będzie pobierany dodatek w wysokości 5% sumy zaległej w okresie dwu tygodni. Podatki prolongowane mają być oprocentowane od 5 do 12% rocznie.

Delegacja Sejmu śląskiego u Ministra skarbu.

Warszawa, 21 lipca. (PAT.) Dziś przyjęta była przez Ministra Skarbu Piłsudskiego delegacja Sejmu śląskiego z marszałkiem Wolnym na czele

w sprawie udziału Skarbu śląskiego w ogólnych wydatkach państwowych. W czasie audjencji obecny był również Wojewoda Grażyński.

Briand — Laval.

Nikt już nie wątpi we Francji i poza nią, że era triumfów i sukcesów Briand'a skończyła się. Obecnie na politykę zagraniczną Francji wywiera decydujący wpływ premier Laval, aczkolwiek w ministerstwie spraw zagranicznych na Quai d'Orsay rządzi po dawnemu Briand.

Anschluss, wybór Doumer'a na prezydenta, manifestacje Stahlhelmu, budowa pancernika „B”, moratorium Hoover'a — wszystkie te wydarzenia są etapami przygasania aureoli, otaczającej Briand'a — polityka, Briand'a-pacyfistę. Aczkolwiek popierany jeszcze przez lewe centrum parlamentu i radykałów, traci przecież Briand swój autorytet dawniejszy, a jednocześnie coraz bardziej rośnie autorytet Laval'a, który de facto w obecnych rokowaniach paryskich z Niemcami, jak i przy obradach nad moratorium, kieruje polityką francuską nazwewnątrz.

Polityka Briand'a doznała jawnej już porażki ze strony finansowej po ogłoszeniu projektu Hoover'a. Od tego czasu zaczęło się utrwalać przekonanie, iż plan Younga będzie pogrzebanym, iż Niemcy po przerwie moratoryjnej, nie przystąpią do wykonywania dalszych spłat reparacyjnych. Tymczasem zaś Francja nie ma już żadnej gwarancji materialnej w ręku po ustąpieniu z Nadrenji z wyjątkiem Zagłębia Saary, gdzie za 4 lata musi się odbyć plebiscyt.

Stanowczy opór, jaki Francja stawia obecnie żądaniom Niemiec w kwestji przyznania kredytów jest wyrazem zwrotu politycznego, jest sięm z toru dotychczasowej ustępliwości.

Postępując tak, Laval ma za sobą większość parlamentu i nawet rady-

Kryzys niemiecki — bez wpływu.

Warszawa, 21 lipca. (PAT.) Związek polskich hut żelaznych ogłasza następujący komunikat: W związku z otrzymywanymi zapytaniami, Związek Polskich Hut Żelaznych stwierdza, że przerwa w czynnościach banków niemieckich na Śląsku nie wpłynęła na normalny bieg spraw handlowych hut, które z temi bankami były w styczności. Wobec przerwy w działalności banków niemieckich huty śląskie rozszerzyły swoje dotychczasowe stosunki z bankami polskimi, które w zadowalający sposób załatwiają wszelkie operacje kredytowe zgłaszane przez huty.

Tragiczny mecz bokserski.

Katowice, 20 lipca. (PAT.) W sali haelu „Swierkianiec” w Rybniku odbywał się mecz bokserski, urządzony przez miejscowego zawodowego boksera Józefa Wielena. Na wspomniany mecz zaproszono zawodowego boksera Ernesta Jokla z Król. Huty. Wieleń walczył z Joklem przez 4 rundy z wynikiem dobrym, w piątej jednak rundzie uderzony przez Jokla upadł na ziemię i stracił przytomność. Odwieziono go do szpitala, gdzie następnego dnia zmarł.

Polski samolot wylądował w Niemczech.

Bydgoszcz, 20 lipca. (PAT.) Dziś o godz. 17 wylądował w Pile polski samolot wojskowy z kpt. Turowskim i sierż. Wiśniewskim. Lotnicy lcieli z Koła do Torunia i wpadli w burzę, która zapędziła ich na zachód i całkowicie zdezorientowała. Z powodu braku benzyny lotnicy zmuszeni byli wylądować na terytorjum niemieckim w pobliżu Piły. Władze niemieckie aparat zajęły, lotników zaś internowały w jednym z hoteli w Pile.

kali opowiadają się bez zastrzeżeń za obecną linią polityczną.

Jeżeli Niemcy i rząd Brüninga natrafiły na trwały opór w swej polityce zagranicznej, jeżeli, pomimo faktycznie katastrofalnej sytuacji w Reichu, nie zdołał kanclerz Rzeszy wy-

musić na rządzie Laval'a zgody na ratunek kredytowy, zawdzięcza to w pierwszej linii nieufności, jaką posiadają w Europie Niemcy swemi dążeniami do restauracji potęgi militarnej i do rewizji granic. Dlatego też linja polityczna Briand'a wygięta się pod

naciskiem wydarzeń, a kierunek jej nadal nie tyle sam Briand, ile premier Laval.

Od chwili przegranej w Wersalu osoba Briand'a zaczyna schodzić na drugi plan i zasuwać się w cień. Na arenie polityki międzynarodowej zajmuje on jeszcze miejsce honorowe, na samym froncie, ale wpływy jego już słabną. R.

Konferencja londyńska.

Przebieg wczorajszego posiedzenia wieczornego.

Paryż, 20 lipca. (PAT.) Dziś przed południem wyjechali z Paryża do Londynu ministrowie Laval, Briand, Flandin, Pietri, Poncet, Brüning, Curtius, Hymans i Francqui. W chwili odjazdu pociągu, wiozącego wzmiankowanych mężów stanu, tłum publiczności zgromadzony na peronie wznosił okrzyki: Niech żyje Laval, niech żyje pokój, niech żyje Francja, niech żyje Briand.

Paryż, 20 lipca. (PAT.) W czasie przejazdu pociągu z Paryża do Calais premier Laval w przedziale wagonu odbył przyjazną rozmowę z ministra-

mi spraw zagr. innych państw. Briand, Fladrin, Pietri i Poncet uczestniczyli w tej rozmowie. Laval zatrzymał na śniadaniu wszystkich delegatów. Ministrowie Flandin i Pietri rozmawiali z kanclerzem Brüningiem szczegółowo na temat budżetu Rzeszy niemieckiej.

Londyn, 20 lipca. (PAT.) O godz. 17.20 przybył tu pociąg, wiozący delegatów z Paryża. Od wielu lat na dworcu nie byli zebrani w tak wielkiej liczbie wybitni mężowie stanu. Kilkutysięczne tłumy, zebrane przed dworcem powitały delegatów oklaskami.

Przemówienia Mac Donalda, Laval'a i Brüninga.

Londyn, 20 lipca. (PAT.) Agencja Reutersa podaje następujący przebieg dzisiejszej konferencji ministrów: Na wstępie Mac Donald powitał zebranych delegatów, poczem wskazał na przyczyny kryzysu, które doprowadziły do obecnej sytuacji. Premier francuski Laval złożył sprawozdanie ze spotkania ministrów w Paryżu i wyjaśnił nastroje, w jakich podjęto rozmowy między ministrami francuskimi i niemieckimi. Przedstawił również szczegółowo sytuację Francji w debatach, które właśnie rozpoczęto, wyrażając nadzieję co do lojalnej współpracy między Francją i Niem-

cami celem przywrócenia zautania do kredytu światowego. Następnie zabrał głos kanclerz Brüning wyrażając wdzięczność z powodu dania mu możności odbycia rozmów w Paryżu, poczem przedstawił, popierając swe wywody danymi statystycznymi, sytuację finansową Niemiec i zarządzenia wydane celem pokonania powstałych trudności. Kanclerz niemiecki silnie podkreślił konieczność okazania Niemcom pomocy. Zabierając następnie głos Mac Donald oświadczył, że chwila obecna może stać się momentem zwrotnym w historii świata w dobrym lub złym kierunku. Jeżeli nie

Ameryka wystąpi z nowym planem interwencji finansowej na rzecz Niemiec?

Berlin, 20 lipca. Biuro Wolffa donosi z Waszyngtonu, że wedle pogłoszek, obiegających w kołach politycznych, Ameryka zamierza przedstawić

w Londynie swój własny plan interwencji finansowej. Plan ten wyłącza ma ewentualne zawikłania polityczne.

Jak oceniają we Francji wyniki rozmów paryskich?

Paryż, 20 lipca. (PAT.) Ogólne wyniki rozmów paryskich sprowadzają się na razie do zmiany tonu i nastroju w ustosunkowaniu sterników polityki niemieckiej do zasadniczego stanowiska Francji. Wyraźnie podkreślono w komunikacie, zredagowanym wspólnie, że Francja zastrzega sobie pewne rękojmie i środki uspokojenia politycznego jako warunek swej kooperacji finansowej. Dyskusja nad szczegółami rękojmi finansowych i środków uspokojenia politycznego, była o tyle — jak się zdaje — trudna do przeprowadzenia, że sam plan kooperacji finansowej nie zarysował się jeszcze dość wyraźnie wobec opozycji Anglii i Ameryki przeciwko długoterminowej pożyczce, opartej na realnych zastawach ze strony Niemiec. Konferencja londyńska ustali dopiero formę i rodzaj proponowanej przez anglosaskie sfery finansowe akcji. Rząd francuski zdecydowany jest w każdym razie utrzymać zarówno w Londynie, jak i w ewentualnych późniejszych pertraktacjach swoje stanowisko co do gwarancji, od których uzależniono u-

dział kapitałów francuskich w przyszłej akcji międzynarodowej, wywołanej katastrofą Niemiec.

Paryż, 20 lipca. (PAT.) Dzisiejszy „Temps” pisze co następuje: Nie należy ukrywać, że rozmowy paryskie, jakkolwiek umożliwiły osiągnięcie do niesłego postępu moralnego, to jednak nie odpowiedziały całkowicie pokładanym nadziejom. Nie mniej wrażenie tych rozmów było dobre. Nie jest rzeczą możliwą doprowadzić do jakichkolwiek stanowczych konkluzji co do warunków lub gwarancji czynnej współpracy francusko niemieckiej dopóty, póki nie będzie osiągnięte porozumienie o pomocy finansowej, której odwrotną stroną winno stanowić polityczne uregulowanie zagadnienia. W tym względzie bramy stoją szeroko otworem. Spotkanie paryskie spowodowało odprężenie sytuacji. Niemcy, Anglja i Ameryka przekonały się, że bez działania solidarnego i bez zapewnienia na dłuższy okres czasu bezpieczeństwa zaufania i kredyt nie może się odrodzić.

zdoła się znaleźć rozwiązanie obecnego kryzysu, to nikt nie będzie mógł przewidzieć niebezpieczeństw finansowych i politycznych. Premier brytyjski zreasumował w końcu wywody premiera Laval'a i kanclerza Brüninga.

Londyn, 20 lipca. (PAT.) Pierwsze posiedzenie konferencji londyńskiej rozpoczęło się o godz. 18.30 w gabinecie premiera w Izbie gmin. Początkowo przewodniczył Mac Donald. Premier angielski zajął posiedzenie obszernym przemówieniem, w którym zobrazował kryzys gospodarczy panujący na całym świecie, specjalnie uwzględniając stosunki ekonomiczne Niemiec i podkreślił, że zadaniem obecnej konferencji jest nie tylko rozpatrzenie tych zarządzeń, które są konieczne, aby wprowadzić w życie propozycje Hoover'a, ale że trzeba obecnie rozpatrzyć i tę sytuację, która od tego czasu rozwinęła się w Niemczech. Premier Mac Donald mówiąc o długach wojennych i reparacjach zaznaczył: Długi wojenne i reparacje nie są zobowiązaniami, które się licują same. Podobnie, jak pożyczki inwestycyjne mogą one być wpłacone jedynie drogą eksportowania do swego kredytora towarów lub złota. W ten sposób wpłaty reparacyjne długów wojennych w okresie depresji go spodarczej przedstawiają specjalne trudności, gdyż świadomość, że te trudności istnieją osłabia zaufanie inwestora. Gdyby zagraniczny inwestor zachował swe normalne zaufanie do Niemiec, to wówczas pozycja Niemiec pozostałaby bezpieczna i nie mielibyśmy potrzeby zbierać się tu w takich warunkach. Chodzi więc o przywrócenie zaufania zagranicznego inwestora do Niemiec. Zagadnienie to posiada stronę zarówno polityczną, jak i finansową. Ale nasza konferencja ma się zająć tylko stroną finansową. Następnie premier Mac Donald wysunął dwie alternatywy, jako zadania obecnej konferencji: 1) to znalezienie środków na udzielenie nowych pożyczek lub kredytów dla Niemiec. Nad tą sprawą radzono w Paryżu. Poinformowano mnie jednak, że istnieją trudności, które trzeba byłoby pokonać, zanim jakkolwiek pożyczka mogłaby na tutejszym rynku być uzyskana. Musimy się nad tą sprawą zastanowić. 2) Druga droga polegałaby na tem, aby wprost przystąpić do zagadnienia, czy drogą wzmocnienia wewnętrznej sytuacji Niemiec możemy dać zapewnienie stabilizacji Niemiec przed światem zewnętrznym tak, aby nie tylko znaleźć środki prewencyjne przeciwko ucieczce kapitałów, ulokowanych obecnie w Niemczech, ale nawet umożliwić podwyższenie tych kapitałów.

Premier Mac Donald zaznaczył, że oczywiście są pewne rzeczy, których zrobić nie można, albowiem opinia publiczna, wobec której delegacja poszczególnych krajów musza być lojalni na to nie pozwala. Nie jesteśmy tu po to, aby zmuszać, albo poniżać, jesteśmy tu, aby zrozumieć, aby zagadnienia nasze rozpatrzyć, aby pamiętać o tem, jak ściśle w rzeczowych sprawach jesteśmy z sobą związani i od siebie zależni. Dlatego musimy

